Klossiscne Krippe gestalten

Anleitung Nr. 2948

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 2 Stunden

Zur Weihnachtszeit darf die Weihnachtsgeschichte nicht fehlen. Da liegt es doch nahe eine wunderschone

traditionelle Krippe selbst zu gestalten. Mit unseren Krippen, Krippenfiguren und Miniaturen kannst du
deiner Kreativitat freien Lauf lassen.

Krippe mit Dekoration gestalten

Bemale die Bodenplatte und die Holzbalken der Krippe mit weiller Bastelfarbe. Klebe die Lichterkette an die
untere Kante vom Dach. Verziere das Dach zusatzlich mit etwas Moos.

Lege die Bodenplatte mit Holzwolle aus und klebe die Figuren nach deinen Wiinschen auf die Platte. Die
weiteren Figuren und Deko-Teile stellst du nach Belieben dazu.

Nach Wunsch kannst du immer mehr Miniaturen erganzen und die Krippe immer wieder neugestalten. Wenn
du die Figuren nicht anklebst, konnen Kinder auch die Weihnachtsgeschichte mit der Krippe nachspielen.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

20662

20663

694186

692496

619059

560085-80

689793

607148

51163

Artikelname

VBS Krippe "Damaskus”

VBS Krippenfiguren "Galilda"

VBS Strohkarre

VBS Holz-Brunnen

VBS Holzwolle, ca. 100 g, Natur

VBS Bastelfarbe, 50 mIWeil}
Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs
Plattenmoos, 50 g

Heillklebepistole, 15-80 Watt

Menge



