

Klassische Krippe gestalten

Anleitung Nr. 2948

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **2 Stunden**

Zur Weihnachtszeit darf die Weihnachtsgeschichte nicht fehlen. Da liegt es doch nahe eine wunderschöne **traditionelle Krippe** selbst zu gestalten. Mit unseren **Krippen, Krippenfiguren und Miniaturen** kannst du deiner Kreativität freien Lauf lassen.



Krippe mit Dekoration gestalten

Bemale die Bodenplatte und die Holzbalken der **Krippe** mit weißer **Bastelfarbe**. Klebe die **Lichterkette** an die untere Kante vom Dach. Verziere das Dach zusätzlich mit etwas **Moos**.

Lege die Bodenplatte mit **Holzwolle** aus und klebe die Figuren nach deinen Wünschen auf die Platte. Die weiteren **Figuren** und **Deko-Teile** stellst du nach Belieben dazu.

Nach Wunsch kannst du immer mehr Miniaturen ergänzen und die Krippe immer wieder neugestalten. Wenn du die Figuren nicht anklebst, können Kinder auch die Weihnachtsgeschichte mit der Krippe nachspielen.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
20662	VBS Krippe "Damaskus"	1
20663	VBS Krippenfiguren "Galiläa"	1
694186	VBS Strohkarre	1
692496	VBS Holz-Brunnen	1
619059	VBS Holzwolle, ca. 100 g, Natur	1
689793	Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs	1
607148	Plattenmoos, 50 g	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1